
Wójt Gminy Brzozie
woj. kujawsko-pomorskie ZARZĄDZENIE Nr 51/2023

WÓJTA GMINY BRZOZIE

z dnia  29 czerwca 2023 r.

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkob Podstawowej w Wielkim Leźnie

Na podstawie art.  63  ust.  13  oraz art.  29 ust.  1  pkt 2  ustawy z  14 grudnia 2016  r. -   Prawo

oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) zarządzam, co następuje:

§  1.1.   Powierzam pełnienie obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wielkim Leźnie

Pani Wioletcie Tafel - nauczycielowi tej szkoły.

2. Powierzenie pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły, o którym mowa w §  1  następuje na

okres od  1  lipca 2023 r. do 31  sierpnia 2023 r.

§ 2. Zakres obowiązków i odpowiedzialności Pani Wioletty Tafel jako p. o. Dyrektora Szkoły

Podstawowej   w  Wielkim  Leźnie  określa  ustawa  z  dnia   14  grudnia  2016  r.  -Prawo  oświatowe

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ), ustawa z dnia 26 stycznia  1982 r. -  Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r.

poz.  1762 .) oraz Statut Szkoły Podstawowej Wielkim Leźnie.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 63  ust.10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021  r.

poz.  1082  z  późn.  zm.)  kandydata na  stanowisko  dyrektora  szkoły  wyłania  się w  drodze  konkursu.

Kandydatowiniemożnaodmówićpowierzeniastanowiskadyrektora.

Zgodnienatomiastzart.62powoływanejwyżejustawyszkołąlubplacówkąkierujenauczyciel

mianowanylubdyplomowany,któremupowierzonostanowiskodyrektora.Szkołąlubplacówkąmoże

również  kierować  osoba  niebędąca  nauczycielem  powołana  na  stanowisko  dyrektora  przez  organ

prowadzący,pozasięgnięciuopiniiorganusprawującegonadzórpedagogiczny.Osoba,októrejmowa

w  ust.  2,  nie  może  sprawować  nadzoru  pedagogicznego.  W  przypadku  powołania  takiej  osoby  na

stanowisko   dyrektora   nadzór   pedagogiczny    sprawuje   nauczyciel   zajmujący    inne    stanowisko

kierownicze w szkole lub placówce.

W zatwierdzonym zarządzeniem Nr 48/2023 Wójta Gminy Brzozie z dnia 29 czerwca 2023  r.

konkursie na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wielkim Leźnie kandydatem została Pani

Wioletta Tafel, jako  osoba niebędąca nauczycielem.  W  związku z powższym  przed powierzeniem

stanowiska   konieczne  jest   zasięgnięcie   opinii   organu   sprawującego   nadzór  pedagogiczny   oraz

dokonaniezmianorganizacyjnychzwiązanychzutworzenieminnegostanowiskakierowniczegowcelu

sprawowania nadzoru pedagogicznego.

Zuwaginakoniecznośćwprowadzeniastosownychuregulowańiuzyskaniaopiniipowierzasię

na  okres  2  miesięcy  pełnienie  obowiązków  dyrektora,  gdyż  szkoła  nie  może  funkcjonować  bez

dyrektora,anastępnieplanujesiępowierzyćstanowiskodyrektoranaokrespełnych5latszkolnych.


